DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
28 DE MAIO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.377

PROCESSO: 16240/2017

AFM Nº: 6792/2019 - R$ 13.750,00 - DATA DA ASSINATURA: 15/05/2019

CONTRATADA: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.034.934/0001-60

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2338; Elemento de Despesas 33.90.30; Fonte de

Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS)

Salvador 27 de maio de 2019.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: Materiais e equipamentos para uso médico, odontológico e veterinário

PROCESSO: 17112/2017

AFM Nº: 6880/2019- R$ 23.040,00 - DATA DA ASSINATURA: 16/05/2019

CONTRATADA: DENTAL PRIME - PROD. ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP. EIRELI

CNPJ: 21.504.525/0001-34

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2330; Elemento de Despesas 33.90.30; Fonte de

Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS)).

Salvador 24 de maio de 2019.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2018

PROCESSO Nº: 331/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: MAISQUATRO EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 09/2018 por mais 45 (quarenta e cinco) dias, bem como

aditar o valor original no percentual de 2,3%, que corresponde à importância de R$ 9.000,10 (nove

mil reais e dez centavos).

DATA DE ASSINATURA: 23/05/2019.

AMPARO LEGAL: incisos I, II e IV do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, bem como o parágrafo 1º

do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 27/05/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14/2018

PROCESSO Nº: 262/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: MARCOS FORTES SANTOS DE BUSTAMENTE ME.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 14/2018 por mais 60 (sessenta) dias.

DATA DE ASSINATURA: 30/04/2019.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso III do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 27/05/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019007045

LICITAÇÃO Nº: 110/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000394

PROCESSO Nº: 2639/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: TRIPLICE REPRESENTANTE DE ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ Nº: 09.550.793/0001-97

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO TORRE/COLUNA 04 LITROS 127V.

VALOR TOTAL: R$ 572,00 (QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2324

ELEMENTO DE DESPESA: 0449052   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 24/05/2019

 VINÍCIUS TELES
Subsecretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº 2019006786

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2018000069

PROCESSO Nº 3159/2017

CONTRATADA: REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP

CNPJ Nº 03.275.718/0001-89

OBJETO: GARRAFA TÉRMICA

VALOR TOTAL: R$173,88 (cento e setenta e três reais e oitenta e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 111300

ELEMENTO DE DESPESA: 33903019 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2019

AFM Nº 2019006826

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2018000268

PROCESSO Nº 2439/2018.2

CONTRATADA: AGM TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ Nº 13.619.829/0001-19

OBJETO: MEMEÓRIA RAM

VALOR TOTAL: R$4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250416

ELEMENTO DE DESPESA: 33903001 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 16/05/2019

AFM Nº 2019006827

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2018

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2019000119

PROCESSO Nº 5837/18

CONTRATADA: AMG COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - EIRELI

CNPJ Nº 19.668.298/0001-30

OBJETO: MEMÓRIA RAM

VALOR TOTAL: R$1.794,00 (um mil setecentos e noventa e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250416

ELEMENTO DE DESPESA: 33903001 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 16/05/2019

AFM Nº 2019007048

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2018

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2019000099

PROCESSO Nº 7640/2018

CONTRATADA: BLUNETT CARIMBOS E INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ Nº 11.097.333/0001-05

OBJETO: CARIMBO

VALOR TOTAL: R$841,00 (oitocentos e quarenta e um reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128

ELEMENTO DE DESPESA: 33903003 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 20/05/2019

SALVADOR, 23 de MAIO de 2019.

ZIZETE NOGUEIRA
Coordenadora Administrativa - SEMOP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 014/2019

Processo: 4772/2019

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA - SEMOP

Contratada: JP ELETRO LTDA-ME

Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição de ferramentas para uso da SONORA/SEMOP, sob

o regime de menor preço global.

Prazo do contrato: 30 (trinta) dias.